1

２０２１年４月３０日

各   位

会 社 名  大 同 特 殊 鋼 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   石黒   武

（ コード番号５４７１ 東、名証第１部 )

問合せ先  総 務 部 長     鈴木 英男

（ TEL. ０５２－９６３－７５０１ ）

業績予想と実績との差異および剰余金の配当に関するお知らせ

2021 年１月 29 日に発表しました 2021 年３月期通期連結業績予想と本日発表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2021 年４月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、2021 年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことの承認を求める議案を、2021 年６月 24 日開催予定の第 97 期定時株主総会に付議すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績との差異について

（１）2021 年３月期通期連結業績予想と実績との差異(2020年４月1日～2021年３月31日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(2021 年１月 29 日発表)

百万円

４００，０００

百万円

６，０００

百万円

７，５００

百万円

３，５００

円 銭

８２．１１

実 績 値 （ Ｂ ） ４１２，７２２ １０，０７０ １２，６４２ ４，５１６ １０５．９６

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） １２，７２２ ４，０７０ ５，１４２ １，０１６ －

増 減 率 （ ％ ） ３．２ ６７．８ ６８．６ ２９．１ －

( ご参考) 前 期実 績

( 2 0 2 0 年３月期 )
４９０，４２１ ２４，７６８ ２４，２９８ １０，９８７ ２５７．７６

（２）差異の理由

2021 年３月期通期連結業績につきましては、第４四半期において軸受・産業機械関連を中心とした受

注が想定以上に回復したことに加え、変動費の改善が進んだことにより、予想値を上回ることとなりま

した。

2

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2020 年 10 月 30 発表）

前 期 実 績

（2020年３月期）

基 準 日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

１ 株 当 た り 配 当 金 ２５円００銭 １０円００銭 １５円００銭

配 当 金 総 額 １，０６５百万円 ― ６３９百万円

効 力 発 生 日 2021年６月25日 ― 2020年６月26日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社では、連結業績および配当性向等を総合的に勘案しながら、安定した利益還元の継続を配当の基

本方針としております。

当期の期末配当につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回ったことから、当初

予想の１株あたり 10 円から 15 円増額の 25 円とし、中間配当 10 円と合わせて年間配当 35 円とさせて

いただきます。

なお、本件は 2021 年６月 24 日開催予定の当社第 97 期定時株主総会の決議を経て、実施いたします。

 （参考）年間配当の内訳

  １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 １０円００銭 ２５円００銭 ３５円００銭

前期実績(2020 年３月期) ５５円００銭 １５円００銭 ７０円００銭

                                             以 上